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FLSH - Pilier bachelor en sociologie 2014-2015

Cours

Bachelor en lettres et sciences humaines
Pilier sociologie
Bloc principal/secondaire
Introduction a la sociologie
Introduction a la sociologie

Sociologie thématique : introduction a la
sociologie économique

Sociologie thématique : themes choisis
en sociologie du sport

Introduction a des disciplines voisines
Introduction a la science politique
Introduction a la démographie

Introduction a I'économie politique
(juristes/lettres)

Enseignants W Sl

# S3

S4

# S5

S6 Examen

Pilier principal Pilier principal  Pilier principal  Pilier principal ~Pilier principal Pilier principal

M. NEDELCU 2ph
0. CREVOISIER

C. JACCOUD
Y. SINTOMER 2ph

C. SCHMID BOTKINE
A. SCHOENENBERGER

Introduction a la statistique et aux méthodes en sciences sociales

Introduction aux méthodes en sciences
sociales

Introduction a la statistique (TP)

Introduction a la statistique

Atelier d'introduction aux méthodes en
sociologie

Sociologie thématique et approfondissement en méthodes quantitatives

Sociologie thématique : le pouvoir en
question

Changements sociaux et sociétés
contemporaines |

Atelier de méthodes qualitatives en
sciences sociales (groupe 1)

Atelier de méthodes qualitatives en
sciences sociales (groupe 2)

Atelier de méthodes qualitatives en
sciences sociales (groupe 3)

Statistique appliquée aux sciences
sociales (Stat Il)

Changements sociaux et sociétés
contemporaines Il

Sociologie thématique et recherche

Sociologie thématique : mondialisation
et relations Nord-Sud / inégalités sociales,
pauvreté et Etat-providence

Séminaire d'introduction a la recherche
quantitative

Colloque sur les indicateurs sociaux

Collogue : Questions économiques pour
sciences sociales

Propaedeuticum MAPSium :
Introduction aux études de la circulation des
personnes, des biens et des savoirs

Renforcement

M. NEDELCU 2ph
K. IGLESIAS 1ph
RUTISHAUSER

K. IGLESIAS 2ph
RUTISHAUSER

C. SUTER

C. SUTER

0. VOIROL

M. NEDELCU

M. NEDELCU

M. NEDELCU

K. IGLESIAS

RUTISHAUSER
M. NEDELCU

C. SUTER

C. SUTER

C. SUTER
0. CREVOISIER

J. DAHINDEN

Approfondissement en sciences humaines, sociales et économiques

Géographie politique
Introduction aux études des

migrations I: Perspectives des sciences
sociales et de droit

Cours transversal MAPS : Les notions
de culture et d'ethnicité en sciences sociales:
historique, idées théoriques et recherches

Textes fondamentaux et concepts clés
en sociologie

Géographie économique
Cours général (Histoire moderne) :
Histoire culturelle de I'Ancien Régime

Cours général (Histoire contemporaine)
: Une guerre de trente ans : I'Europe de 1914
a1945

Introduction aux études genre

Introduction aux études des migrations
II: Perspectives des sciences sociales et de
droit

Sociologie cognitive

Géographie urbaine

Histoire économique et sociale (FLSH)
Ecriture et argumentation

Atelier d'écriture scientifique : la
rédaction d'un article

Cours - TP : Argumenter, écrire et
convaincre a l'université

Cours : analyse de I'argumentation

Ecrire en frangais : de la ponctuation a
la cohésion textuelle

Séminaire de rhétorique

F. KLAUSER
C. ACHERMANN

J. Moret

M. NEDELCU

L. Matthey
0. CHRISTIN

J. FAYET

M. SCHULZE
C. ACHERMANN

0. MORIN
Y. RIANO ALCALA
C. LUTZELSCHWAB

T. HERMAN

T. HERMAN

R. MICHELI

P. Dubosson

R. MICHELI

2ph

2ph

2ph
2ph

1ph

2ph
2ph
1ph
1ph

1ph

2ph
2ph

1ph

2ph

2ph

2ph
2ph

2ph

1ph
1ph
1ph
2ph+1ph

2ph

2ph

1ph

2ph

2ph

2ph

2ph
2ph
2ph

2ph

2ph

2ph

2ph

2ph
2ph

1ph

2ph
2ph

1ph

2ph

2ph

2ph
2ph

2ph

écrit

Note d'enseignement

oral

écrit

écrit

écrit

écrit

Note d'enseignement

écrit

Note d'enseignement

oral

écrit

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

écrit

écrit

2ph
oral
2ph Note d'enseignement
Note d'enseignement
Note d'enseignement
écrit
oral
2ph
oral
1ph Note d'enseignement
oral
2ph écrit
2ph
écrit
oral
2ph
oral
2ph oral
2ph oral
2ph écrit
Note d'enseignement
2ph .
p Note d'enseignement
écrit
2ph Note d'enseignement
2ph Note d'enseignement

Crédits

10

A N B

TOTAL 180
TOTAL 70
TOTAL 70
TOTAL 11

TOTAL 10

TOTAL 10

TOTAL 20

TOTAL 20

TOTAL 20
TOTAL 20

TOTAL 10
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